
 
 Dipartimento di Studi Umanistici 
 Il Direttore 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via del Lazzaretto Vecchio, 8 
34123 Trieste 
https://www.units.it   https://disu.units.it   
PEC dsu@pec.units.it  

 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Lorenzo Ellero 
bandi.didattica.disu@units.it 

 

 
 
 

Oggetto: conferimento incarichi di insegnamento ex art. 23, comma 2 L. 240/2010 a.a. 2024/2025  

               Nuove tecnologie per l’apprendimento (TFA Sostegno I grado)  

   SCORRIMENTO GRADUATORIA 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il bando di vacanza dell’attività didattica sostitutiva ai sensi dell’art. 23, c. 2 della Legge 240/2010, 
prot. 1934 del 16/09/2025, con cui è stato bandito l’incarico di docenza di “Nuove tecnologie per 
l’apprendimento (TIC)” per il corso di TFA sostegno Scuola secondaria di primo grado - 011TF-3 - per 
l’anno accademico 2024/25 (X ciclo); 
 
Ravvisata l’urgenza di procedere all’affidamento delle attività didattiche quanto prima per consentire il 
regolare inizio delle attività didattiche; 

Richiamato il decreto prot. n. 2343 dd.29/10/2025 con il quale venivano approvate le graduatorie per il 
sopracitato insegnamento; 

Preso atto della rinuncia della candidata risultata prima in classifica, dott.ssa Angela Mafalda, per 
l’insegnamento sopracitato, acquisita agli atti con prot.n.2385 dd.05/11/2025 già formalizzata con 
scorrimento di graduatoria prot. 2397 dd 7/11/2025 

Preso altresì atto delle comunicazioni di rinuncia anche del secondo classificato in graduatoria, dott. 
Emilio De Lorenzo, acquisite agli atti con prott.. 180 e 181 dd 26/01/2026 

 
DECRETA 

 
Art.1. - di approvare lo scorrimento della graduatoria di merito per l’attribuzione dell’incarico di docenza 
di “Nuove tecnologie per l’apprendimento (TIC)” per il corso di TFA sostegno Scuola secondaria di 
primo grado - 011TF-3 - anno accademico 2024/25 (X ciclo); 
 
Art. 2 – a seguito dello scorrimento della graduatoria, di assegnare l’incarico al candidato classificatosi 
al terzo posto sotto la condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per la stipula dell’incarico 
suddetto. 

Il presente decreto verrà portato a ratifica nell’ambito della prima seduta di Consiglio di Dipartimento 
utile. 

 

       IL DIRETTORE 

          Prof. Massimo Degrassi 
        

 

 

 

 

 

https://www.units.it/
https://disu.units.it/
mailto:dsu@pec.units.it
mailto:bandi.didattica.disu@units.it


 
 Dipartimento di Studi Umanistici 
 Il Direttore 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via del Lazzaretto Vecchio, 8 
34123 Trieste 
https://www.units.it   https://disu.units.it   
PEC dsu@pec.units.it  

 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Lorenzo Ellero 
bandi.didattica.disu@units.it 

 

 

 
 
 
 
 
 

Allegato  

 
Corso di TFA sostegno Scuola secondaria di primo grado - 011TF-3 per l’anno 
accademico 2024/25 (X ciclo); 
 
 
“Nuove tecnologie per l’apprendimento (TIC)” 

 
 

GRADUATORIA Punti: 
 

 
1. DE LORENZO EMILIO 

 
RINUNCIA 

2. TAVAGNUTTI FABRIZIO Punti 
70/100 

 

 
 

 

https://www.units.it/
https://disu.units.it/
mailto:dsu@pec.units.it
mailto:bandi.didattica.disu@units.it

		2026-01-26T22:39:15+0100
	IT
	Massimo Degrassi




